11

                                                                П Р О Т О К О Л  № 14

Заседания  Совета Некоммерческого  Партнерства  «Саморегулируемая организация  «Объединение строителей Тульской области»

РФ, город Тула                                                                17 мая    2011 года

Вид заседания:  внеочередное   заседание Совета Партнерства

Место проведения заседания Совета: г.Тула, улица Михеева,17

Время начала заседания Совета:  15 часов  00  минут

Время окончания заседания Совета:  17 часов 25 минут

Совет Партнерства состоит из 15 человек.

 В работе заседания Совета Партнерства принимают участие  10     членов Совета Партнерства: Гончаров С.А. – Президент Партнерства, члены Совета -    Афанасьев Н.П.,   Высоцкий Н.А.,  Дорохин М.Ю., Калачев Ю.К., Клейменов А.И.,  Колмыков О.А., Мужичков А.Н.,   Наумов М.О.,  Панов К.В.

В работе   Совета принимают участие:

- заместитель Губернатора Тульской области  Агапов Андрей Викторович;
-директор департамента транспорта и дорожного хозяйства администрации  Тульской области, председатель ревизионной комиссии Партнерства – Салищев  Николай Владимирович;

-Первый заместитель директора департамента строительства и ЖКХ администрации Тульской области – Бухтояров Геннадий Иванович.

Протокол заседания совета Партнерства ведет помощник Президента Партнерства Бессонов В.И.

На заседании Совета Партнерства присутствуют  без права голосования руководители исполнительного органа:
 Заместитель Генерального  директора Партнерства – Мотылев В.В.

Начальник управления  по  контролю  за техническими  регламентами и стандартами – Федоров Н.П.
                                     ОТКРЫТИЕ  ЗАСЕДАНИЯ   СОВЕТА
СЛУШАЛИ:  Президента Партнерства Гончарова С.А., который сообщил, что из 15 членов Совета Партнерства в заседании принимают участие   10  членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.

  За открытие заседания Совета Партнерства голосовали единогласно.
      Президент Партнерства объявил заседание Совета Партнерства открытым.

          О повестке дня заседания Совета Партнерства СЛУШАЛИ:  Президента Партнерства  Гончарова С.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:
                                              ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом  Минрегионразвития РФ     № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13 ноября 2010 г.
2.О замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства   «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13 ноября 2010 г.
3.Об итогах работы выездного заседания Совета Партнерства 12 мая 2011 года  в городе Донской.
4.Об  организационных мероприятиях  по    подготовке  к  внеочередному Общему собранию членов Партнерства 19 мая 2011 года.
5.Об участии в  5  Юбилейном Всероссийском форуме  «Система управления жилищным фондом России»   2-3- июня 2011 года в городе Москва.

6.О  внесении  изменений в  повестку дня внеочередного  Общего  собрания членов Партнерства, назначенного на 19  мая 2011 года.

         Включение в повестку  дня собрания дополнительного  вопроса : «Об утверждении требований к выдаче  свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства ,  которые  оказывают  влияние на безопасность особо опасных и технически сложных  объектов (кроме объектов использовании я атомной энергии). Требования утверждаются в

соответствии  с Перечнем  видов  работ,  утвержденным  Приказом Минрегионразвития  России  №  624  от 30  декабря  2009 года,  Постановлением Правительства Российской Федерации № 207  от 24 марта 2011 года, Приложение № 4».

                          Голосовали:  «ЗА» - единогласно
По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  и   Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г.»

СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который, доложил присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. и Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г., в том числе:

1.ООО «Дороги и Технологии» - ОГРН 1057101123309

2.ООО «Арсенал-М» - ОГРН 1077116000609

3.ООО «Тульский Мастер» - ОГРН 1057100770682

4.ООО «Строительная группа «Авеста» - ОГРН 1067104035107

5.ООО «Импульс-Д» - ОГРН 1077107006129

6.ООО  «Торговый Дом  «Переславский» - ОГРН 1097154021580,

а также сообщил о результатах рассмотрения документов,  представленных специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» (согласно требованиям стандартов и правил партнерства).    О результатах проверки достоверности сведений об организациях,  осуществляющих строительство, об оценке соответствия этих организаций требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:

1.ООО «Дороги и Технологии» - ОГРН 1057101123309

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно
20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ
20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ
20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

2.ООО «Арсенал-М» - ОГРН 1077116000609

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках
1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений <*>
2. Подготовительные работы
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*>
3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта <*>
9. Работы по устройству каменных конструкций
9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой <*>
9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой <*>
13. Устройство кровель
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*>
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*>

3.ООО «Тульский Мастер» - ОГРН 1057100770682

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которого по одному договору не превышает десять миллионов рублей:
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации

4.ООО «Строительная группа «Авеста» - ОГРН 1067104035107

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят  миллионов рублей:
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации

5.ООО «Импульс-Д» - ОГРН 1077107006129

3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта <*>
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно <*>
24. Пусконаладочные работы
24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении <*>
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств <*>
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем <*>
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем <*>

6.ООО «Торговый Дом «Переславский» - ОГРН 1097154021580

2. Подготовительные работы
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*>
Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13 ноября 2010 г.»

СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении руководителя ООО «ОМЕГА» (Исх. № б/н от 12.05.11 г.) с просьбой о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13 ноября 2010 г.

РЕШИЛИ: в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 1042 от 13 ноября 2010 г. заменить Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:

ООО «ОМЕГА» – Свидетельство № 0306.03-2010-7111004130-С-080.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. По третьему вопросу:  «Об итогах работы выездного заседания Совета Партнерства 12 мая 2011 года  в городе Донской» членов Совета проинформировал Президент Партнерства – Гончаров С.А.
     В информации  Гончарова  С.А.,  а также,   выступлениях   членов Совета Партнерства,  заместителя губернатора Тульской области  Агапова А.В. и  первого  заместителя директора департамента строительства  и  ЖКХ  администрации Тульской  области  Бухтоярова  Г.И.,  подчеркивалось,  что выездное заседание  Совета  Партнерства  в районы  области,  привлечение к проблемам строительства инвесторов  и  органы власти  –  первый  и  очень серьезный шаг НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  в  самостоятельной деятельности  на пути  к главной цели:  установлению  партнерских отношений,  расширению  и  использованию  взаимных возможностей  государства,  бизнеса  и членов  саморегулируемой организации  в области  строительства, реконструкции и капитального ремонта  в регионе.
Было предложено и в дальнейшем проводить выездные заседания Совета Партнерства с участием заинтересованных организаций и органов власти, членов Партнерства.

 Члены Совета Партнерства высказали  замечания  в адрес исполнительного органа Партнерства за не  надлежащее обеспечение  кворума  на  выездном  заседании  Совета. Члены  Совета прямо заявили, что  Генеральный директор Партнерства  умышленно самоустранился от подготовки данного мероприятия,  что могло привести к  срыву заседания Совета. Члены Совета единогласно заявили о необходимости освобождения Сафронова К.Ю.  от  должности  Генерального  директора Партнерства.
Решили:

1.Принять информацию Президента Партнерства к сведению и руководству.
2. Продолжить практику проведения выездных заседаний Совета Партнерства.

3. Выразить неудовлетворение работой  Генерального директора Сафронова К.Ю., отметить низкий уровень исполнения им своих служебных   обязанностей.

                                                              Голосовали  единогласно
4.  По четвертому вопросу: « Об  организационных мероприятиях  по    подготовке  к  внеочередному Общему собранию членов Партнерства 19 мая 2011 года»

Слушали:
1. Мотылева В.В. – заместителя Генерального директора Партнерства, который  кратко сообщил членам Совета, что все  мероприятия  организационного   характера, связанные  с  подготовкой   и  проведением внеочередного Общего собрания членов саморегулируемой  организации, в основном   выполнены. Продолжается активная работа руководителей исполнительного органа с членами Партнерства в целях обеспечения кворума собрания.  В течение суток будут подготовлены все документы и бланки документов для счетной комиссии и участников собрания. Участникам собрания будут выданы наборы документов: повестка дня собрания, мандат  на участие в  работе собрания и тайном  голосовании, отчет ревизионной комиссии Партнерства о  проведенной  дополнительной  проверке финансово0-хозяйственной деятельности исполнительного органа.

 На  внеочередное  Общее собрание  членов Партнерства  приглашены представители администрации Тульской области:  заместитель губернатора  Тульской области  Агапов Андрей Викторович, директор департамента строительства и ЖКХ  администрации  - Дорохин Михаил Юрьевич, директор департамента транспорта и дорожного хозяйства  администрации  - Салищев Николай  Владимирович, первый заместитель директора департамента строительства и ЖКХ администрации Бухтояров Геннадий Иванович.

Организационное обеспечение Общего собрания будут осуществлять сотрудники исполнительного органа:

Мотылев В.В. – заместитель Генерального директора Партнерства.

Бессонов В.И. -  помощник Президента Партнерства – заместитель Генерального директора.

Федоров Н.П. – начальник управления по контролю за техническими регламентами и стандартами исполнительного органа Партнерства.

Белкина  А.Б. – сотрудник исполнительного органа.
                 Помещение для проведения Общего собрания подготовлено.
2.Салищева Н.В. – председателя ревизионной комиссии Партнерства, который проинформировал членов Совета, об окончательном завершении работы ревизионной комиссии по дополнительной проверки финансово-хозяйственной деятельности исполнительного органа Партнерства за 2010 год. Отчет и выводы  ревизионной комиссии  готовы для обсуждения на внеочередном  Общем собрании. Отчет ревизионной комиссии полностью подтверждает выявленные грубые нарушения финансовой и бухгалтерской дисциплины в исполнительном органе. Более того, Сафронову К.Ю., в соответствии с Положением о ревизионной комиссии,  была вручена лично, под расписку копия отчета для ознакомления и дачи объяснений. Однако, до сих пор, Сафронов К.Ю. не представил комиссии ни письменных, ни устных объяснений. В связи с чем, для  правовой оценки вскрытых финансовых нарушений, отчет ревизионной комиссии в настоящее время  направлен в УБЭП УВД по Тульской области.
Решили:
1.Информацию заместителя Генерального директора Партнерства Мотылева В.В. и  председателя ревизионной комиссии Салищева  Н.В.  принять к сведению.

2.Поручить исполнительному органу Партнерства принять все надлежащие меры по обеспечению кворума внеочередного Общего собрания членов Партнерства.

Ответственные: Мотылев В.В., Федоров Н.П.
3.Членам Совета Партнерства провести активную работу  с членами саморегулиремой  организации  по обеспечению их присутствия, или их представителей на внеочередном  Общем собрании.
5.По пятому вопросу повестки дня: «Об участии в  5  Юбилейном Всероссийском форуме  «Система управления жилищным фондом России»   2-3- июня 2011 года в городе Москва»  члены Совета

Решили:  рекомендовать  заинтересованным членам саморегулируемой организации  решение об участии в форуме принять самостоятельно.

                                                        Голосовали единогласно
6. По шестому вопросу повестки дня: «О  внесении  изменений в  повестку дня внеочередного  Общего  собрания членов Партнерства 19  мая 2011 года»

Слушали: Гончарова С.А. – Президента Партнерства, который предложил, для обеспечения  эффективности работы собрания,  рассмотреть наиболее  значимые вопросы   и  внести     коррективы в повестку дня внеочередного Общего собрания членов Партнерства,

    утвердить  следующую повестку дня внеочередного  Общего  собрания:
1.Об итогах  дополнительной  проверки  ревизионной  комиссией  НП СРО «Объединение  строителей Тульской области»   финансово-хозяйственной деятельности исполнительного органа  Партнерства  за 2010 год.

                                                              Отчет   ревизионной комиссии

2. О досрочном прекращении полномочий  члена  Совета Партнерства, и  довыборах  в состав  Совета Партнерства.

3. Об утверждении  требований к выдаче  свидетельств о  допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства , которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использовании я атомной энергии). Требования утверждаются в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным  Приказом Минрегионразвития России  №  624  от 30 декабря  2009 года,  Постановлением Правительства Российской Федерации № 207  от 24 марта 2011 года, Приложение № 4.

Голосовали единогласно
      Президент Партнерства
С.А.Гончаров
    Помощник Президента
В.И.Бессонов